retenção de partículas de barro/areia, ferrugem,
sedimentos, redução do cloro e eliminação de

Unid
.

200 100 137,8
266

27.565,
32

 

 

 

 

sabores e odores indesejáveis. Durabilidade 3.000L
ou até 6 meses.

 

3.4. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 550.338,21 (quinhentos e cinquenta mil trezentos e

trinta e oito reais e vinte e um centavos), conforme Mapa de Preços (R247899).

3.5.  Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,

prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do

[...]

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
 

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável pela
Administração Pública para a aquisição da totalidade dos itens previstos na Ata de Registro de
Preços, é de R$ 550.338,21 (quinhentos e cinquenta mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte e um
centavos), conforme Mapa de Preços id. R247502. Este valor foi apurado por meio de ampla
pesquisa de mercado, que incluiu a análise de cotações com fornecedores especializados, consulta
a atas de registro de preços de outros órgãos públicos e verificação de preços em portais de